
Městská	část	Praha	3,	Úřad	městské	části,	Havlíčkovo	nám.	700/9,
130	00	Praha	3Vyúčtování	dotace	#1697

*
V	případě	využití	možnosti	nevyúčtování	5	000	Kč	může	být	nevyúčtovaná	částka	až	do	výše	5	000	Kč	bez	nutnosti	vrácení	dotace.	V	takovém	případě	je	nezbytné
vrátit	pouze	částku	nad	rámec	5	000	Kč.

Název	projektu:	Oprava
krytiny	střechy	kostela	sv.
Anny	v	Praze	na	Žižkově	-
1.etapa

Program	podpory:	Podpora
sportu	dětí	a	mládeže

Číslo	veřejnoprávní	smlouvy:
2020/00128/OŠ

Schválená
podpora
celkem:
119	300,00	Kč

Vyplacená
podpora:
119	300,00	Kč

Nečerpaná
podpora:
0,00	Kč

Čerpaná
podpora
celkem:
119	300,00	Kč

Částka	k
vyúčtování:

119	300,00	Kč

Částka
vyúčtovaná:

119	300,00	Kč

*	Částka
nevyúčtovaná:

0,00	Kč

Nevyčerpané	finanční	prostředky,	dle	příslušné	veřejnoprávní	smlouvy	o	poskytnutí	dotace,	musíte	vrátit	na	účet	poskytovatele	číslo	21223-2000781379/0800
do	31.1.	následujícího	roku	po	roce,	v	němž	jste	dotaci	obdrželi.	V	rámci	vyúčtování	dotace	je	možné	nevyúčtovat	částku	v	maximální	výši	5	000	Kč.	V	případě,
že	dotace	nedosahuje	částky	nebo	je	rovna	částce	ve	výši	5	000	Kč,	může	zaslat	příjemce	dotace	poskytovateli	pouze	závěrečnou	zprávu	o	výsledku	realizace

projektu	bez	nutnosti	doložení	účetních	nebo	daňových	dokladů.	Uvedená	maximální	možná	nevyúčtovaná	částka	5	000	Kč,	kterou	není	potřeba	v	rámci
vyúčtování	dokládat	prostřednictvím	účetních	nebo	daňových	dokladů,	musí	být	přesto	použita	na	účel	poskytnuté	dotace.



Příjemce	dotace
Původní	identifikace	ze	žádosti	o	dotaci

Název Římskokatolická	farnost	u	kostela	sv.	Prokopa	Praha	-	Žižkov

Právní	Forma Evidované	církevní	právnické	osoby

IČO CZ60434279

DIČ 60434279

Položkový	rozpis	nákladů

Položka
č.

Technické
č.	položky

Datum
uhrazení

Popis	položky Účetní	nebo	daňový
doklad

Výpis	z	bankovního	účtu	/
Výdajový	pokladní
dokladd

Ostatní
přílohy

Částka	dle
dokladu

Z	toho
čerpáno	z

dotace

1 975 9.	12.
2020

Oprava	krytiny	střechy
kostela	sv.	Anny	v	Praze	na
Žižkově

Příloha	č.2923	-
Účetní	nebo	daňový
doklad

Příloha	č.2924	-	Doklad	o
uhrazení

1	006	277,00	Kč 119	300,00	Kč



Rozpis	příloh

Příloha	č.Příloha	č. Název	souboruNázev	souboru TypTyp VelikostVelikost

1271 Foto	Transparent	sv.	Anna.pdf Doklad	o	publicitě 142,47	KB

1275 Závěrečná	zpráva	k	vyúčtování	projektu.pdf Závěrečná	zpráva	s	dokladem	o	publicitě 3,82	MB

2923 Faktura	20_09.pdf Účetní	nebo	daňový	doklad 147,9	KB

2924 Doklad	zaplacení	faktury	20_09.pdf Doklad	o	uhrazení 60,75	KB

Odesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	níOdesláním	vyúčtování	příjemce	dotace	výslovně	souhlasí	s	tím,	aby	byl	položkový	rozpis	nákladu	hrazených	z	dotace,	závěrečná	zpráva	a	veškeré	skutečnosti	v	ní
uvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	auvedené	ze	strany	městské	části	Praha	3	uveřejněny.	Příjemce	dotace	též	prohlašuje,	že	veškeré	informace	uvedené	v	rámci	položkového	rozpisu	vyúčtování	a
závěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bezzávěrečné	zprávy	nepovažuje	za	obchodní	tajemství	ve	smyslu	§	504	zákona	č.	89/2012	Sb.,	občanského	zákoníku	a	uděluje	svolení	k	jejich	užití	a	uveřejnění	bez
stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.stanovení	jakýchkoliv	dalších	podmínek.



Závěrečná zpráva o realizaci projektu 

Výměna prejzové krytiny na věži kostela sv. Anny na Žižkově 

Závěrečná zpráva o realizaci projektu: 

Akce: udržovací práce na památce – výměna 

prejzové střešní krytiny na kostelu sv. Anny  

Ostromečská, 130 00 Praha 3 - Žižkov 

okres Praha, kraj hl. m. Praha 

Investor: Římskokatolická farnost u kostela sv. Prokopa Praha – Žižkov 

Čajkovského 669/36, Praha 3 

K záměru oprav se vyjádřil Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Praze a závazné 

stanovisko vydal Magistrát hlavního města Prahy, Odbor památkové péče č.j. MHMP 1924055/2019 

ze dne 20. 9. 2019. 

Provedení oprav z výše uvedených požadavků vycházelo. Podmínky pro opravu kostela obsahují 

zejména: 

- výměna prejzové krytiny, laťování a poškozených klempířských prvků střechy nebo dřevěných 

prvků krovu 

- přeložení prejzové krytiny na celé ploše střechy za novou, stejných rozměrů i barevnosti s 

dodržením technologie pokládky do maltového lože 

- vyčištění a zprůchodnění odtoku vody v poškozeném zaústění svodu, pročištění zaústění do 

dešťové kanalizace, oprava porušených vodorovných žlabů a svislých svodů, spodní části 

svodů mohou být nahrazeny ve 3 m plastovými svody v barvě mědi 

Areál kostela je přístupný z veřejné komunikace (ulice Tovačovského) přes vnitroblok. Areál je 

napojen na vodovod a elektrickou přípojku.  

Předmět oprav se nedotýkal žádné infrastruktury, výkopy do země nebyly prováděny. 

Na veřejných komunikacích nebylo žádné lešení stavby (pouze ochranné sítě na konzolách lešení pod 

hlavní římsou kostela), práce budou provedeny pokrývači (s použitím osobních ochranných 

pracovních prostředků proti pádu - výškové práce) na střeše objektu.  

Stavební výtah (střešní vlečený výtah s kloubově lomenou pojezdovou dráhou po střeše) byl umístěn 

ve vnitrobloku na pozemku majitele budovy. Dočasné zakrytí střechy plachtou bylo prováděno jako 

časově omezená ochrana obnažené konstrukce před deštěm a proti nepříznivým sacím účinkům 

větru. 

Během výstavby bylo z hlediska péče o životní prostředí zabráněno nadměrné prašnosti, hluku a 

znečisťování komunikací. Stavební odpad byl likvidován na řízené skládce. Stavebním odpadem bylo 

stará keramické krytina, popř. staré laťování z jehličnatého dřeva. 

 



Fotodokumentace provedené obnovy: 

 













 



 

 

 

 



 

 

 

 









 

Fotodokumentace o publicitě projektu   

Výměna prejzové krytiny na věži kostela sv. Anny na Žižkově 

- po celou dobu opravy v roce 2020 bylo na objektu logo městské části Praha 3: práce byly 

prováděny od srpna do října. 

 

 



 

 

 

Detailnější výřez s logem Prahy 3 a textem: 

 

Oprava památkového objektu je 

 realizována 

za finanční podpory městské části 

 Praha 3 

 






	71 – vyúčtování_Redigováno
	71 – ZZ_Redigováno
	71 – publicita_Redigováno

